=

KKARLCHER

Ersatzteile-Liste 2/82 HDS 80 S, HDS 75

Herstoll-Nummaer lhres Goriites (slehe Typenschlid)

(nier eimtragen)
Gruppenilibersicht
Gruppe 1: Einzelteile und Zubehdr
Gruppe 2. Pumpensatz HDS 75
Pumpensatz HDS 80 S

Gruppe 3. Maschinensatz
Gruppe 4: Brennstoffpumpe
Gruppe 5: Elektrogerateschrank
Gruppe 6: Leitungssystem Wasser
Gruppe 7: Durchlauferhitzer
Gruppe 8: Sc
Gruppe 9: Ha
Gruppe 10: Sic
Bestell-Belsg
Bei lhrer Bestel | unbec
W Gerétetype L tell-Num
W Stickzahl! de ten Teiles
H Bestell-Numi

z. B

far HDE 80 Herst
1 Stiick Formschraube
5.305-082" -

Alred Kirchor GmbH & Co.
Postfach 160 rtenbacher Sty
7087 Winnen
Telefon (071!
Telex 07-24 ¢

;‘
1L

Seite
1/2/3

4/5
6/7/8

10
11
12/13
14/15
10

18/19

senschild)

------------

e 30-40




VI. Technische Daten

o HDS 75 HDS 80 S

Einheit 220V, 1~ | 380V, 3~
Betriebsiiberdruck (Pumpendruck)
HeiBwasser (mit Standarddise) bar 75 120
wahlweise bar 135
stufenlos regelbar bis bar 30 40
Dampf (mit Dampfdisen) bar 25 32
Betriebslberdruck max. bar 82 142
zul. Betriebsiberdruck bar 85 150
Spritzmenge
stufenlos regelbar I/h 410-700 460-87
Wasser I/h 700 850
Dampfsprihstrahl ko/h 410 460
Stromart 1~-50 Hz 3~50 Hz
Stromspannung \' 220 380
Nennaufnahme kW 2,7 55
Temperatur
max. Zulauftemperatur °C 30 30
zul. Betriebstemperatur °c 155 155
max. Energieverbrauch
Olheizung (Meizol EL) 6,4 | 7.2
Wirmemenge (dem Strahl 193000
zugefihrt) 46300
Abmessungen
Ldnge mi 1170
Breite 670
Hbéhe 920 ,
Hochdruckschlauch, Lange m 10 | 1(
Spritzeinrichtung, Lange mm 500/1040 | 500/1040

2040 20

Fillmenge
Brennstofftank (eingebaut) 32 32
Chemikalientank (eingebaut) 2x20 2x20
Chemikalienansaugung
(stufenlos verstellbar) . 0-50 0-50
Wasserinhalt der Heizschlan ! 3,8 3,8
L.eergewicht des Geréates mit ahor kg 152 152




KARIHER

Gruppe 1: Einzelteile und Zubehor

1) Ergatziall-So1 beinhaitet Tole, die rit °) pekennzwich
3 ErpatrieilSat beinhattar Tele, de mit ?) gekennreich

Pos, | Benennunyg Bast.-Nr. Pos. | Banennung Best,-Nr.
. ﬁg&fﬁ% 4820095 | 28 | Ziindkabel 4.621-033
Drehstr. 3 ~ 50 4.820-084 29 | Kerzenstecker €.618-057
4 | Magnetventi 6.685-125 80 Iﬁt"‘geg;:?"“m" 5.071-007
5 | Winkeitille 6.618-018 31 | Schutziell D] 5.384-049
& | Sicherungsfeder 2 6.313-002 32 | Uberwurfmutter 6,3686-235
7 | Bolzen £.375-024 [ 0007 6.415-297
B | Deckel 6.392:026 Do ok 25065 V| eatsazy
9 | Schlauch, Wassar 4.440-038 33 ?gus?aggn?dss)tﬁck 4007 €.415-288
o [EmEe T | easas || SETREe e ] | esrsaw
) gtgtr::‘keﬂﬂemen HDS 75 2348118 ggfmgtggdosg)ick 2506 ;; 6.415-295
g%-g:lkeilﬂemen MDS 80 & 6.348-130 Egus?aglgnedgtg;:k 4008 6.415-301
12 | Leitungsrahr 5.422-769 a5 | Dampfdise, fiach 1,5 4.766-023
13 | Oberwurtmutter £ nag 180 a8 | Dampfdiise, rund 1,5 4,766-022
14 | Schneldring 6 D elbe "_6
15 | leltungsrohr | 707 (
= =
16 | Doppelscheibenrad 250 017 39 | Dex 5.068
17 | Tuchmanschele i-_ + - —-:- ge-Tillle 6.641
18 | Spannband _& _1 a1 ,.n_ 5.394-05
20 | Doppelstutzen 2 | W DS 75 4,066-084
21 | HD-SchlauchNW8 | G550 HMDS 80 § 5.066-C
22 | Sieb 6.414-121 schraube 5.305-067
23 | Schiauchstilek 5.442-214 aubenfeder 5.332-001
26 | e kg 2780-001 | @ r 5.042-141
27 | Leltungsrohr 5.422-448 46 | nkschraube M 410 6.305-001

-




IKARLCHER

Gruppe 1: Einzelteile und Zubehor

Pos. | Banennung Bast.-Nr. Pos. | Banennung
47 | Zyl.-Schraube M §X20 7.306-462
48 | 6-K1-Mutter M6 7.311-003
49 | Schelbe R7 7.312-260
50 | Federing B6 7.313-003
51 6-Kt.«Mutter M 4 7.311-001
52 | Fedening B 4 7.313-001

Ersatzteil-Set HDS 70/75 b 2.880-153

Ersatztall-Set HDS 807805 %) 2.880-166

1) Eeatztal-Sat bainhutiel Telio, die mit ') pekennzeichnat sind,
1 Eypatzteli-Sat banhanet Teil. diw mit ?) gekennzeichnat aind,




,
.
.

Gruppe 2: Pumpensatz HDS 75

2 Ve .

@_

Pos. | Benennung r. -—r-ﬂm | m', g Beat.-Nr.
o | Pumpensatz HOS 75 5" welle 5.103-022

1 | Gehduse 5.060-108 s112-12
2 | Deckel 5.063-146 chraube 5.305-077
3 | Deckal 5.063-147 1 5.321-059
4 | Deckel 5.063-148 11 aubenfeder 5.332-074
Verschiuly 075-006 12 lauchetilck 5.442-322




KKARLCHER

Gruppe 2: Pumpensatz HDS 75
Pos. | Banennung Beat.-Nr. Pos. | Benennung Best.-Nr.
13 | Zylinderkopt 4.550-079 35 | Zyl.-Schraube M 10x120 7.306-093
15 | Kolbenbolzen 5.552-013 86 | S. Ring A20x1,2 7.343-007
17 | Ventiteller 5.582-029 37 | §.Ring J 52x2 7.343-116
X 18 | Ventilgehduse 4.587-028 38 | Dichiring A 12X15,5 7.362-004
Venlilgehiiuse HDS 75 5.587-067 39 | Dichtring A16X20 9 7.362-007
20 | Rlemenscheibe 5.625-079 40 | O-Ring 3,75x1,6 ;} 7,362-505
21 gggg:ggﬂ' 6288-016 | 41 | Dichiring A 20x30 7.367-000
22 | Schraube M 6x16 6.303-030 a2 | yerschlubachraube 7.382-232
23 | O-Aing 53x3 6.362-036 43 | Kugellager 6304 7.401-143
24 | O-Ring 22x1,5 ;; 6.362-412 a4 | PaBieder Bx4 7.318-016
25 | O-Ring ;; 6.362-426 45 | Dichtung ;% 5.363-004
! 26 | Dichtungssatz ;; 6.36¢ | £.388-520
: 27 | Radialdichtring ;} 6.367 | 5.851-017
28 | Schraubstutzen 6.38¢ | Kolbe: 5.653-071
28 | Sicherhaitsventl (8,415 4 Spannte 5.263-022
nur von KARCHER-Kunden- K. 1
| T et mimahon (20 [fumnon =3 raoi
| a0 | Druckspsicher 6.50¢ 51 | B-Kt-Schraube M 8X30 7.304-400
a1 | Nutring 20x28 ;; £.36¢ “Federing 7.813.004
32 | Zyl.-Schraube M 8%90 7.30¢ 5 7.312-277
34 | Selpstsichernde Muttar M 8 7.311-510 54 | 2.880-185
.

Y Telle sind Im Ersatziei-Set Gruppe 1, Poa. 53 (2.880-153), enthah
N ¥ Teile indd im Pumpenest, Fo. 56, entharten.

P




KARIHER

Gruppe 2: Pumpensatz HDS 80 S




-\» L
AR

Gruppe 2: Pumpensatz HDS 80 S

Pos. | Banennung Best.-Nr. Pos. | Benennung Best.-Nr.
0 | Pumpensatz 3.532-086 24 | 8. Ring 6.343-092
1 | Profildichtung 5.365-108 25 | Olstandsfenstar 6.417-019
2 | BehdlterverschiuB 5.075-007 26 | Exzenterwelle 5.103-024
3 | Stopfen 5.132-021 27 | Pleuel 5.551-014
4 gg,';ﬁzgasxa fg £.362-230 28 | Kugellager 6305 7.401-147
5 | O-Ring 24x2 6.362-411 28 | Kolbenbolzen 5.552-008
68 | Schraubenfeder 5.332-074 30 | Stopfen 5.092-016
7 | Ventilteller 5.582-028 31 | Buchse 5.112-128
8 Druckspelcher 6.505-011 32 | Venllisitz 5.581-044
gemelins. bestellen
9 | Laufblichze 5.555-036 33 | O-Ring 6.362-161
10 | Kreuzkopt §.554-007 34 | Sichathaitzventil 6.412-669
11 | O-Aling 40x1,5 4 6.362-410 35 | Schiauchnlppel 6.388-413
12 | Radisldichtring | 636 5.442-108
13 | Nutring 22x30 4 6.365 5,687~ 64_
) O-Ring 36x?2 4 6.362 38 ! 74 6.386-; 857
15 | Dichtungssatz ot 6.385 ; 2 1 £.550-086
16 | O-Ring 24%4 4 6.362 \ 4 Zylindert J 5.550-067
17 | Kolben Y | s5.553 1 Ventilschr t 5.583-039 }
18 | Riemenscheibe 5.625 7.306-043
19 | PaBfeder A 6x28 7-318-030 43 | Ltr.) €.288-003
20 | Radiaidichtring 6.367-023 45 | O-F 4 f; 6.362-153
21 O-Ring 83x3 8.362-080 47 | Buchs 5.112-067
22 | 5. Ring A 25%1.2 7.343-008 4p | Byinderschiaube 6.304-010
23 | Rollenlager NUP 305 7.401- 49 | Dichtring : f; 5.363-094

?) Twiig sind im Ersutztel-So1 Grupow 1, Pos, 53 (2.060-160), enthane

\ ) Telie sind Im Pumpenast, Fos, 71, enthatten,




IKARILHER

Gruppe 3: Maschinensatz

796 L 5 A% 15 11.1|3 2
sl imemng | THIN
/, 19 1.8
-_]
\,

Fabrikat: Leroy-Somer

' 2 ‘

y% E 6.612-054: Motor HDS 75
- .
o

N Relais
6.633-142
Pos. | Banennung Bast.-Nr. Pos. | Bensnnung Best.-Nr.
1 Mgg’fagrghsh'om 4 kW 6.611-173 13 | Anlaufkondensator | ! €.661-054
Motor Wachselstrom 2 kW ~
HDS 75 6 ) 6.661-05!
Riemenschelbe dreirillig
5.¢ tro 6.652-007
, |HOSE0S 1 . o .
Riemenschelbe zweirillig 4 : .
HDS 75 . bt J L] 1 5.605-007
4 | Laufrad 5.¢ 8 §.038-802
5 | Kupplungsteil 6.6 L ) f Kupp ate 6.463-020
6 | Kupplungsteil 5.4 20| G-Kt=5¢ M Bx25 7.304-399
7 | Kupplungstell 6.4 s M Bx30 7.304-400
8 | Brennstoffpumpe sishe Gruppe 4 | 22 MB 7.311-004
9 | Magnatventil €.885-118 23 | M5x16 7.306-000
10 | Doppelnippel 1/8 Z 6.287-409 24 | Fe 38 7.313-004
5 11 | Schraubstutzen 1/8 Z 6€.386-181 25 | Sche 8,4 7.312-004
+
: ichtri . Betriebskondensator 50 MF
g 12 | Dichtring A 10-13,5 7.8 30 (@ 60x171) . ) 6.661-064
Anlaufkandensator 50 MF
(@ 45%171) GIGE1-06S

e

[



T8 Dee—

KARILHER

Gruppe 4: Brennstoffpumpe

e R
Ng Y

() 7 TA

!

Pos, | Banennung N I o Best.~f
0 | Brennstoftpumpe 59 71 oR ;} 6.472-11
1 | Achsendichtung i e ;; 6.472-112
2 | O-Aing 5472106 otz ;} 6.472-1
3 | Entliiftungsventll 6.472-107 jehtiuse kompl. 6.472-123
a4 | s 6.472-108 ‘ brane 6.472-128
5 | Federgehsuse 6.472-109 12 ing 8.472-120
19 | Scutzkappo 6.472-122

%) Tels nrd im Ersatziei-Set Gruppe 1, Pos, 53 (2.880-
) Tele sind im Ersatziel-Ge1 Gtuppe 1, Pon. 53 (2.880-




KKARCHER

Gruppe 5: Elektrogerateschrank

5 23 116415 361

)

\siehe Gruppe 6

fPos. | Benennung Be J L Benennut Best.-Nr.
1 | Schatter 6.t G#F_ 9 6.622-021
2 | Gdft 5. _| 1| sehuz 24 6.632-055
3 | Stopfen 5.1 1 | imput 6.633-090
4 | Gnff 5. iband 9x4 6.273-043
5 | Anzeigenisuchte 6.651-058 14 aube M 5x16 6.303-005
6 | Temperaturregler 6.685-376 15 be M 4x8 7.305-021
. g'gﬁ:;uarg" V 50 Hz 0.622:029 18 | & ube M 4x10 7.305-024
ZTrafo 220 ¥ 50 Hz T *77 17 | Facherscnelbe A 5,3 7.312-231
G-Schmelzeinsatz 2 A 1




B u /
|
.

Gruppe 6: Leitungssystem Wasser

48 L7 45 44 45 1
T

43




IKARLHER

Gruppe 6: Leitungssystem Wasser

Beanannung Bast.-Nr. Pos. | Banennung Best.-Nr.
1 | Schraubsnfeder 5.332-028 Lehungsrohr HDS 75 5.422-901
7 | Gnff 5.321-023 ¥ Leltungsrth HDS 808 5.422-804
@ | Stopfen 5,132-010 40 | Deckel 6.2392-026
11 | Winkettille €.388~423 41 | RM-Tank, mit Dackel 5.071-012
12 | ventil 4.580-053 42 | Filter 6.414-134
15 | Schiauchstick 5.442-088 43 | Ventl '4.580-062
17 | Sp.-Schelle 12/9 6,388-515 44 | Ventibolzen, kompl. 5.584-028
18 | Schiauchstiick 5.442-277 45 | O-Ring 42-2,5 6.362-362
HD-Schtauch HDS 76 6.388-074 46 | Schraubenieder 5.332-076
= HO-Schiauch HDS B80S 6.588-031 47 | O-Ring 14-1,78 6.362-395
21 Rohriettung 4.420-767 48 | Venlilstutzen 5.586-014
22 | Rohreltung 4.420-762 43 | O-Ring 20-3 R.382-108
27 | Schraubstutzen ¢ ar | 6.421~C
28 | Uberwurfmutter ¢ i bar EB. P;;?fa
30 | Schneldring 6 D { I __i Schlauer 5.442-322
33 . | 6-Kt.-Mutter M 22x1.5 Y [ 52 o “s 6.388-547
34 | Dichtring A 1822 : L L-: | ser .v- M4x10 6.305-001
35 | Dichiring A 21x26 L®




KARCHER

Gruppe 7: Durchlauferhitzer

30 27 29 28 13 12




IKARCHER

Gruppe 7: Durchlauferhitzer

Pos. | Bansnnung Best.-Nr. Pos. | Benannung Best.«Nr.
1 | Erhitzerboden voliat. 4.655-036 26 | Proflldichtung 8.366-009
4 | Profildichtung 5.365-025 27 | Blech 5.000-5690
5 | Heizschlange HDS 76 4.680-036 28 | Flachdichtung 5.364-100
7 | AuBenmantel 4.652-046 29 | Glasscheibe 6.278-014
¢ 8 | Brennereinsatz HDS 75 4.683-046 a0 | Zyl.-Blechschraube 3,6x86,5 7.303-012
10 | Brennereinsatz 4.6683-026 31 | &Kt-Mutter M B 7.311-038
11 Erhitzerdeckel mit Schauglas 4.654-072 32 | Hutmutter M8 7.311-380
12 | Disenhalter 5.667-021 33 | Federring B8 6 7.313-003
13 | Diise 1,75 gpH ) | sa15040 | 34 | ScheiboB 6 7.312-008
14 | Fl. 6-Kt.-Mutter 7.311-155 35 | G-Kr-Mutter M 10 7.311-006
19 | Zindelekiroder-Set (2 Stck) 2 | 2880-177 | 36 | Federing B10 7.313-005
22 | Zarge HDS 75 £ 7.312-005
26 | Stampfmasse 8 kg 2 1060 7.303-
HDS 80 S - J
§ | Helzschlange mit Zarge 4 B -
22 | Zage 5.012-202
A | Brennereinsatz 4.663-056

1y Teile aind im Ersatisil-Sat Grupoe 1, Pos. 53 (2.880-153), ¢
% Teila gind im Ernutztmil-S4t Gruppe 1, Pow. 53 (2.850-1 ed), 4




KARCHER

Gruppe 8: Schwimmerventil

Pos. | ‘Benennung Beat.-Nr. Pos. | Benennung Bost.-Nr.
0 | Schwimmervantil 38B-548
1 | Schutztel o i
2 | Ventilbolzen - l J,A;1—-02
3 | Flaghdichtung 95 . 14 L“ lint _7.31 6-43
4 | Ventiigehduse 07 -:1 7.916-004
5 | Schwimmer _':L 16 | ‘v‘ tter 6.386-257
6 | Behéher N el 'S, - e €,388-399
7 | Schelbe 6.382-418
B | &Ki-Mutter A 1/2" 6.910-004 schraubs M 6x16 7.303-180
9 | Dichtring 21x30x2 6.362-015 Z YA B4 7.312-276

Winkeltdlle 5.443-137 21 Mutter M 6 7.311.003
ﬂ‘
.

1€



KARCHER HER

Gruppe 10: Sicherheitsblock

R Reparaturen an dlesem Baute! diirfan nur von

19— ! KARCHER-Werkmonteuren bzw, Sachkundigen
i (von KARCHER ausgebildete Monteure) durchgefiihrt
: werdent
: |
: |
| } 8
| l
: ]
6 |
| T 2
| 21
3 g ‘l 7
— - fr———21
| | S~ — 3
I 30
e R 2
18 - E ‘Il
25———5_&3:& | 3 | 2 22
.- 1 ’ 1
n o S| i B
: —T
j | N E—
T




IKARCHER

Gruppe 10: Sicherheitsblock

Pas, | Benennung Best.-Nr, Pos. | Banennung Beat.-Nr.
Sicherneltsblock - -
0 |nDpss80s 4.749-028 17 | Schalter &6(?1 125
Sicherheitsblock
0 HDS 75 (82 bar) 4749013 18 | Sicherungsscheibe 7.343-203
1 Kolben 4,5583-023 Buchse (HDS 80 8) B.112-142
19

2 Gehduss £.060-099 Buchse (HDS 75) 5.112-113
3 Stenge £.107-023 20 | Zyl.-Schraube M 3x16 7.306-406
4 | Schraubenfeder §.332-067 21 f-Kt.-Mutter M 3 7.311-000
5 | Schrauhanfeder 5.392-069 22 | Zyl.-Schraube Is M 6X30 7.308-024
6§ | Schraubenfader 5.332-070 23 | Zyl.-Schraube M 520 7.306-442
7 | Schutztell 5.394-050 24 | 6-Kt.-Mutter M5 7.311-002
8 | Schutzteil 5,394~060 25 | g-Kt-Muttar M & 7.311-003
9 | VerschiuBschraube 5.411-025 26 | Federming B 6 7.313-003

10 | Kolben 5.553-046 27 | Formschraube 5.305-049

11 | Kolben kompl, 4 5.115-

12 | O~Ring 10.0-2,0 € 5.112-08

T ——— . =
13 | O-Ring 17,3-2,4 2; € i Ie 7.312-030
v S %
14 | G-Ring 12,0-2,0 € 31 ) 7.843-000
15 | sieb ;; € 32 | 6-K.-Schraube M 3X20 7.304-352
+ -
16 | Reedschalter ‘ i

1y Teihe sind Im Ernarteli-Set Gruppe 1, Fos, 53 (2.880-153),
2 Teiss sinc im Erpatzisi-Set Gruppe 1. Poa, 53 (2.880-10€).



SN
4T At DA
Farpkanpzaich

wairot

y

e
7 -

L v ¥
Y,

Twsirot-schw

|wB/gelb

. :
P s

g LwBlQQibfscgg ”

U F angea
PRI

’




